4 CAPASSO 1889, ed. 1988, p. 68. 
5 LAZZARINI 1995, pp. 488, 489. 
6 Per le informazioni generali e per la bibliografia ulteriore si veda FERRARO 2017, p. 508. 
7 La data del rientro è in LAZZARINI 1995, p. 489; quella dello spostamento è anche in CHIARINI 1856-
1860, IV (1859), p. 283. 
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dopoguerra. A quel punto, per ragioni statiche, economiche e amministrative la abbandonò, 

e da allora (cioè dal 1979 secondo Antonio Lazzarini) il luogo di culto è chiuso e inagibile. 

Bibliografia: CAPASSO 1889, ed. 1981, pp. 67-68; PANE 1971, I, p. 137; 

DIVENUTO 1990, pp. 117-118; LAZZARINI 1995, pp. 488-489; CAPUTI 1994, pp. 108-

109; FERRARO 2017, p. 714. 

Fonti 

LIBER  VISITATIONIS  1542-1543,  ed.  1983,  p.  356:  «[22  giugno  1542]  ‹Cappella› 
Sancte  Marie  de  li  Piscicelli.  Et  visitando  capellam  sub  vocabulo  Sancte  Marie  de  li 
Piscicelli, in vico de li Carbuni, comparuit donnus Vincentius Gargiulo,  capellanus dicte 
capelle,  et  dixit  quod  vacante  dicta  capella  per  obitum  donni  Berardini  Ristaldi  fuit 
presentatus in capellanum dicte capelle per condam magnificum Prosperum Piscicellum et 
Marcum Antonium et Io. Loysium Piscicellum ac Franciscum Filimarinum. Et fuit 
institutus per tunc vicarium Donatum, et obtinuit sententiam et non expedivit bullas, quas 
expedire pormisit infra octo dies. 

Et tenetur celebrare missam unam qualibet ebdomada. 
Et poxidet quandam terram modiorum quatuor sitam in villa Casorie, ubi dicitur ‹…›, 

iuxta bona heredum condam Iuliani de Bautio, et iuxta bona magnifici Pauli Filimarini et 
viam vicinalem. 

Et quia est devastatum ostracum dicte cappelle fuit mandatum prefato d. Vincentio ut ad 
penam excomunicationis et librarum cere 100,  debeat accomodare dictum ostracum infra 
mensem unum et facere clausuram in porta infras duos dies». 

DE STEFANO 1560, c. 30v: «Santa Maria di Mezzo Augusto è una cappella sita nela 
medesma  strada  seu  vico,  qual  sta  di  sopra  dela  prenominata  cappella  [Santa  Maria  de’ 
Tomacelli, nella strada della famiglia Carboni] quando si va a Capuana. Et è iuspatronato 
dela nobil famiglia de’ Pescicelli, have d’intrata circa ducati dudici, et detta famiglia tiene 
cura del santo sacrificio». 

ARALDO  1594-1596,  c.  367v:  «Santa  Maria  di  Mezzo  Agosto,  capella  nel  vico  e 
strada della fameglia de’ Carboni. È iuspatronato de’ Piscicelli; ducati 12». 

ALVINA ante 1643, p. 3/527: «Santa Maria de’ Pescicelli è una cappella beneficiale,